
　No. 2007-12

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ましたので、ご案内申し上げます。

　　敬具

・フィブリン除去のための竹串の使用は避けてください。

 なります。

　 検査として、当該検査をご利用ください。

カンジダマンナン抗原

深在性真菌症を診断するために有用な検査です。

今回新たに受託を開始する「カンジダマンナン抗原」検査は血清を用いてカンジダの細胞壁の主要構成

成分であるマンナン抗原を検出します。本検査は、カンジダ症の主要な原因菌であるC.albicansを始めと

してC.tropicalisやC.glabrata、C.parapsilosisなどとも反応し偽陽性も少ないため、広くカンジダ属による

この度、下記の項目につきまして、新規受託を開始させていただくことになり

実施料
[判断料区分]

検査項目名

・カンジダ抗原定性、半定量又は定量は、カンジダ血症又はカンジダ肺炎の診断の目的で行った場合

に算定できます。なお、（1→3）－β－D－グルカンを併せて実施した場合は、主たるもののみ算定と

４日～
６日

Ａ ＥＩＡ カンジダマンナン抗原
0.05 未満

（Ｕ/ｍＬ）

血清
0.8ｍＬ
（冷蔵）

※２０２０年５月２９日をもって検査受託を中止させていただきました［コード；1152］カンジダ抗原の代替

1148
134点

[免疫学的
検査］

コード
所要
日数

基準値
（単位）

検査方法検体量
採取
容器

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

２０２０年 ８月 ３日（月） より受託開始


